SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1707/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.

006409/201738  do   INSTITUTO   DE   CIÊNCIAS   DA   SAÚDE   (ICS)   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Prorrogar,  até   28   de   fevereiro   de   2018,   o   afastamento   da

servidora ALINE MACÊDO DE QUEIROZ, matrícula SIAPE2570451, ocupante

do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal

desta Universidade,  lotada no INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ICS),

para conclusão do Curso de Doutorado em ENFERMAGEM na Universidade

Federal   da   Bahia   (UFBA),   sem   prejuízo   de   sua   remuneração   e   demais

vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 06 de abril de

2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria